1. Муниципальная программа 
«Организация отдыха и оздоровления детей на 2012-2014 годы»


Утверждена Постановлением Администрации города Пскова от 5 декабря 2011 г. №2939.
Сроки реализации программы: 2012-2014 годы. 
Ответственный исполнитель программы:  Управление образования Администрации города Пскова. 
Цель программы: 
- обеспечить стабилизацию и дальнейшее развитие системы детского отдыха и оздоровления.
Основные задачи программы:
скоординировать региональные, муниципальные и общественные усилия в организации отдыха и оздоровления детей муниципальных образовательных учреждений города Пскова;
создать необходимые условия для полноценного отдыха и оздоровления детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, находящихся на территории муниципального образования "Город Псков", и загородных оздоровительных лагерях, находящихся в муниципальной собственности.
перевести загородные оздоровительные лагеря на круглогодичный режим работы;
увеличить число детей, охваченных различными формами отдыха и оздоровления, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и детей, состоящих на учете в органах внутренних дел, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
создать условия для творческого развития и оздоровления детей;
совершенствовать развитие и реализацию профильных смен, продолжить поддержку инициатив создания вариативных, профильных, тематических программ для детского отдыха и оздоровления;
обеспечить профилактику безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних;
обеспечить научно-методическое сопровождение системы отдыха и оздоровления детей;
определить ожидаемые результаты (эффект оздоровления) обеспечения отдыха и оздоровления детей;
подготовить финансово-экономическое обоснование программных мероприятий обеспечения отдыха и оздоровления детей.

Сведения о достижении значений целевых показателей

	Наименование показателя достижения цели  (решения задачи)  
	Ед.
измер.
	Значение показателя
	Пояснения по достижению показателя

	
	
	за 2013 год 
	2014 год 
	Уровень достижения планового значения показателя 
	

	
	
	
	План на год
	фактическое значение на 01.07. 
	
	

	Доля детей, охваченных организованным отдыхом и оздоровлением от общего количества детей школьного возраста
	%
	
87,6
	
90,0
	
90,3
	
100,3
	Показатель возрос за счет увеличения числа детей, охваченных организованным отдыхом и оздоровлением в городских оздоровительных лагерях (в 34 лагерях отдохнуло 7005 школьников).

	Доля детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, получивших отдых и оздоровление, от общего количества детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	
%
	
77,4
	
80,0
	
93,8
	
117,3
	Показатель возрос за счет увеличения финансирования из внебюджетных средств.

	Доля детей, состоящих на учете в органах внутренних дел, КПДН, получивших отдых и оздоровление, от общего количества детей, состоящих на учете в органах внутренних дел, КПДН,
	
%
	
73,9
	
75,0
	
82,1
	
109,5
	Показатель вырос благодаря скоординированным действиям КПДН, органов внутренних дел со школьными инспекторами и Управлением образования.

	Эффективность оздоровительных мероприятий
	
%
	
85,0
	
86,5
	
93,6
	
108,2
	Показатель вырос за счет методического обеспечения сферы отдыха и оздоровление



Объемы финансирования по программе
(тыс. руб.)
	
	Всего
	Финансирование по программе
	Исполнение
	% исполнения


	
	
	Областной бюджет
	Городской 
бюджет
	Внебюджетные 
источники
	Областной бюджет
	Городской 
бюджет
	Внебюджетные источники
	

	2012
	2591,5
	-
	2393,5
	198
	-
	2512,1
	0
	96,9

	2013
	26002
	-
	25355,0
	647
	-
	0
	0
	0

	2014
	1875,8
	-
	348,8
	1527
	-
	348,8
	0
	18,6



В бюджете города Пскова на финансирование программы в 2014 году предусмотрено 348,8 тыс. рублей.
По итогам 6 месяцев 2014 года выделенное финансирование (348,8 тыс. руб.) освоено на 100% от предусмотренного в бюджете города Пскова. 
Выделенные средства были направлены на:
- укрепление материальной базы загородного муниципального лагеря  «Эколог»;
- укрепление материальной базы загородного муниципального лагеря  «Солнечный».
